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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 54.709,15              4.910,10                4.910,10                     -                            4.910,10                    10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 81.462,33              7.249,06                7.249,06                     -                            7.249,06                    10/03/2020 09/04,10/03

Março 83.908,26              7.089,03                7.089,03                     -                            7.089,03                    10/04/2020 16/04,01/06 E 10/06

Abril 87.600,00              7.392,77                7.392,77                     -                            7.392,77                    10/05/2020 14/05,01/06,10/09

Maio 87.100,00              7.355,27                7.355,27                     -                            7.355,27                    10/06/2020 16/06/2020

Junho 88.145,00              7.433,62                7.433,62                     -                            7.433,62                    10/07/2020 10/07/2020

Julho 88.145,00              7.433,65                7.433,65                     -                            7.433,65                    10/08/2020 20/08/2020

Agosto 89.855,00              7.547,56                7.547,56                     -                            4.366,50                    10/09/2020 17/09/2020

Setembro 88.000,00              7.405,60                7.405,60                     -                            7.405,60                    10/10/2020 16/10 e 20/10

Outubro 88.000,00              7.405,60                7.405,60                     -                            7.405,60                    10/11/2020 18/11/2020

Novembro 87.782,80              7.412,01                7.412,01                     -                            7.412,01                    10/12/2020 16/12,18/12

Dezembro 85.319,84              7.125,28                7.125,28                     -                            7.125,28                    10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 23.900,19              2.380,36                2.380,36                     -                            2.380,36                    10/12/2020 20/10,18/11,18/12,10/02/2021

TOTAL 1.033.927,57        88.139,91              88.139,91                  -                            84.958,85                  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 54.709,15              12.036,00              12.036,00                  291,72                      12.036,00                  10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 81.462,33              17.921,71              17.921,71                  388,96                      17.921,71                  10/03/2020 09/04,10/03

Março 83.908,26              18.459,82              18.459,82                  534,82                      18.459,82                  10/04/2020 16/04 E 10/06

Abril 87.600,00              19.272,00              19.272,00                  583,44                      19.272,00                  10/05/2020 14/05,10/09

Maio 87.100,00              19.162,00              19.162,00                  632,06                      19.162,00                  10/06/2020 16/06/2020

Junho 88.145,00              19.391,91              19.391,91                  680,68                      19.391,90                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 88.145,00              19.391,90              19.391,90                  1.725,68                  19.391,90                  10/08/2020 20/08/2020

Agosto 89.855,00              19.768,10              19.768,10                  1.677,06                  11.452,69                  10/09/2020 17/09/2020

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO XIII-A

AÇÃO SOCIAL
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Setembro 88.000,00              19.360,00              19.360,00                  1.628,44                  19.360,00                  10/10/2020 16/10 e 20/10

Outubro 88.000,00              19.360,00              19.360,00                  1.628,44                  19.360,00                  10/11/2020 18/11/2020

Novembro 87.782,80              19.312,22              19.312,22                  1.628,44                  19.312,22                  10/12/2020 16/12,/18/12

Dezembro 85.319,84              18.770,36              18.770,36                  583,44                      18.770,36                  10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 23.900,19              6.174,71                6.174,71                     -                            6.174,71                    10/12/2020 18/12/2020,10/02/2021

TOTAL 1.033.927,57        228.380,73            228.380,73                11.983,18                220.065,31                

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A E XIII-B

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

NOTA 4: Valor repassado ao INSS,apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e,quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 323.651,83            27.063,02              27.063,02                  -                            27.015,02                  10/02/2020 14/02,01/06

Fevereiro 362.850,21            30.093,40              30.093,40                  -                            30.093,40                  10/03/2020 09/04/2020

Março 345.063,53            28.190,80              28.190,80                  -                            28.190,80                  10/04/2020 10/06/2020

Abril 367.947,30            29.959,95              29.959,95                  -                            29.959,95                  10/05/2020 10/09/2020

Maio 375.958,87            30.686,77              30.686,77                  -                            30.686,77                  10/06/2020 16/06/2020

Junho 381.241,71            31.020,83              31.020,83                  -                            31.020,83                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 388.540,84            31.586,22              31.586,22                  -                            31.586,22                  10/08/2020 20/08/2020

Agosto 396.800,42            32.211,73              32.211,73                  -                            17.702,05                  10/09/2020 17/09/2020

Setembro 400.195,17            32.481,34              32.481,34                  -                            32.481,34                  10/10/2020 28/09 e 20/10/2020

Outubro 416.174,81            33.927,90              33.927,90                  -                            33.927,90                  10/11/2020 17/11 E 18/11

Novembro 448.943,43            36.322,91              36.322,91                  -                            33.288,41                  10/12/2020 16/12,18/12

Dezembro 368.288,83            30.144,33              30.144,33                  -                            30.144,33                  10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 25.539,47              2.236,46                2.236,46                     -                            2.014,82                    10/12/2020 17/09,20/10,10/02/2021

TOTAL 4.601.196,42        375.925,66            375.925,66                -                            358.111,84                

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 323.651,83            71.484,55              71.484,55                  8.213,10                  71.352,55                  10/02/2020 14/02,01/06

Fevereiro 362.850,21            79.827,05              79.827,05                  11.910,34                79.827,05                  10/03/2020 09/04 E 01/06

Março 345.063,53            75.913,98              75.913,98                  10.621,86                75.913,98                  10/04/2020 10/06/2020

Abril 367.947,30            80.948,42              80.948,42                  9.364,96                  80.948,42                  10/05/2020 10/09/2020

Maio 375.958,87            82.710,96              82.710,96                  5.563,06                  82.710,96                  10/06/2020 16/06/2020

Junho 381.241,71            83.873,19              83.873,19                  5.611,68                  83.873,19                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 388.540,84            85.478,99              85.478,99                  2.965,82                  85.478,99                  10/08/2020 20/08/2020

Agosto 396.800,42            87.296,08              87.296,08                  3.452,02                  45.910,40                  10/09/2020 17/09/2020

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO XIII-A

SAÚDE
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Setembro 400.195,17            88.042,94              88.042,94                  3.063,06                  88.042,94                  10/10/2020 28/09 e 20/10

Outubro 416.174,81            91.558,46              91.558,46                  3.111,68                  91.558,46                  10/11/2020 17/11 E 18/11

Novembro 448.943,43            98.767,56              98.767,56                  3.257,54                  89.866,36                  10/12/2020 16/12,18/12

Dezembro 368.288,83            81.023,54              81.023,54                  3.160,30                  81.023,54                  10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 25.539,47              6.553,67                6.553,67                     -                            6.003,67                    10/12/2020 17/09,20/10,10/02/2021

TOTAL 4.601.196,42        1.013.479,39        1.013.479,39             70.295,42                962.510,51                

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A E XIII-B

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

NOTA 4: Valor repassado ao INSS,apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e,quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: X

IST
O

 L
O

U
R

E
N

C
O

 D
E

 FR
E

IT
A

S N
E

T
O

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d58dae95-4d6d-4e3f-b187-71e24d3a8b86


